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Soluciones % ergética
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Nombre: Dr Ferando Calderon Teléfono: 8713475582

Potencia: 2.48 kW Fecha: 1 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 610 kWh prom. ypagasaCFE  $1,232
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 650 kWh ypagasaCFE 460
TE AHORRARAS 95.13 7 AL BIMESTRE $1,172 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 4

RETORNO DE INVERSION: 6.9 ANOS

AREA

11.2m°

Tu ahorro
econdmico anual
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Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Noviembre de 2025 6 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250049

Dr Ferando Calderdn

Tel: 8713475582
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 ESTRUCTURA METAL PARA SOPORTE DE ESTRUCTURA DE
ALUMINIO

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 KIT CABLE ELECTRICO 10AWG

1 PROTECCIONES CA

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 41,874.47

IVA $6,699.92

TOTAL (MXN)  $48,574.39
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Soluciones ergética
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $7,390.00 $357.00 $0.00 $7,033.00 $7,033.00 $-41,541.39
2 $ 7,611.70 $367.71 $ 0.00 $7,243.99 $7,243.99 $-34,297.40
3 $ 7,840.05 $378.74 $0.00 $ 7,461.31 $7,461.31 $-26,836.09
4 $ 8,075.25 $390.10 $ 0.00 $7,685.15 $ 7,685.15 $-19,150.94
5 $ 8,317.51 $401.81 $ 0.00 $7,915.70 $7,915.70 $-11,235.23
6 $ 8,567.04 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,153.17 $ 8,153.17 $-3,082.06
7 $ 8,824.05 $426.28 $0.00 $ 8,397.77 $8,397.77 $ 5,315.71
8 $9,088.77 $439.06 $0.00 $ 8,649.70 $ 8,649.70 $13,965.41
9 $9,361.43 $452.24 $0.00 $ 8,909.19 $ 8,909.19 $22,874.61
10 $9,642.27 $ 465.80 $0.00 $9,176.47 $9,176.47 $32,051.08
1 $ 9,931.54 $479.78 $0.00 $9,451.76 $ 9,451.76 $ 41,502.84
12 $10,229.49 $494.17 $0.00 $9,735.32 $ 9,735.32 $51,238.16
13 $10,536.37 $509.00 $ 0.00 $10,027.38 $10,027.38 $ 61,265.54
14 $10,852.46 $524.27 $0.00 $10,328.20 $10,328.20 $71,593.73
15 $11,178.04 $539.99 $ 0.00 $10,638.04 $10,638.04 $ 82,231.78
16 $11,513.38 $556.19 $ 0.00 $10,957.18 $10,957.18 $93,188.96
17 $11,858.78 $572.88 $ 0.00 $11,285.90 $11,285.90 $104,474.86
18 $12,214.54 $590.07 $ 0.00 $11,624.48 $11,624.48 $116,099.34
19 $12,580.98 $607.77 $ 0.00 $11,973.21 $11,973.21 $128,072.55
20 $12,958.41 $ 626.00 $ 0.00 $12,332.41 $12,332.41 $140,404.96
21 $13,347.16 $644.78 $ 0.00 $12,702.38 $12,702.38 $153,107.34
22 $13,747.58 $664.13 $0.00 $13,083.45 $13,083.45 $166,190.79
23 $14,160.00 $ 684.05 $0.00 $13,475.96 $13,475.96 $179,666.75
24 $14,584.80 $704.57 $0.00 $13,880.23 $13,880.23 $193,546.98
25 $15,022.35 $725.71 $0.00 $14,296.64 $14,296.64 $207,843.62

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $48,574.30 [ Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

900
723 KWh
200
TO0
600
500
400
300
200
100
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 691.8 741.6 689.9 780.6 826.4 789.0
Consumo actual 670.0 512.0 610.0 560.0 715.0 590.0




